
 

Area della Ricerca di Palermo: approvazione dell’iniziativa 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 maggio 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 114/2011 – Verb. 179 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” ed in particolare l’articolo 6; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

nazionale delle ricerche ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 2009, 

n. 213 prot. AMMCNT-CNR n.0021791 del 10 marzo 2011; 

VISTO l’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 19 aprile 2011 serie generale 

n. 90 con cui si comunica la pubblicazione nella stessa data dello Statuto sul sito del MIUR; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 21 comma 6 dello Statuto lo stesso è entrato in vigore il 

1° maggio 2011; 

VISTA la relazione predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle 

Infrastrutture - Ufficio Sviluppo e Gestione del Patrimonio Edilizio, relativa alle iniziative connesse 

con la possibile realizzazione dell’Area della Ricerca di Palermo, nonché ad un possibile piano 

finanziario per il finanziamento dell’iniziativa;  

CONSIDERATO che la realizzazione di un’Area della Ricerca CNR in Palermo comporterebbe un 

notevole risparmio per l’Ente in tema di locazioni e che il suo posizionamento nel contesto 

universitario darebbe vita a sinergie di notevole impatto nell’ambito della ricerca nazionale ed 

internazionale;  

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 17 maggio 2011 

con verbale n. 1374; 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Presidente, con il supporto del Direttore Generale, di predisporre uno studio 

esplorativo con valutazione tecnico-economica relativamente alla possibilità di insediamento di 

strutture CNR nel costituendo Polo Universitario di Palermo. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


